
  

UCHWAŁA NR 8210/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie rozwiązania umowy o przyznanie stypendium Nr 9/2019 z dnia  

16 października 2019 r. zawartej z Panią (…)bez żądania zwrotu pobranego 

stypendium.  

Na podstawie art. 41 ust. 1 Ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 

1998 r. (t.j. Dz. U. 2022. 2094 ze zm.) oraz § 9 ust. 5 Załącznika do Uchwały Nr 

XXII/286/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 r.  

w sprawie stypendium przyznawanego przez Województwo Świętokrzyskie studentom 

kształcącym się na kierunku lekarskim (Dz. Urz. Woj. Święt. 2020. 2613) Zarząd 

Województwa uchwala co następuje: 

§ 1 

1. Rozwiązuje się umowę Nr 9/2019 z dnia 16 października 2019 r. o przyznanie 

stypendium bez żądania zwrotu pobranego stypendium.  

2. Projekt Porozumienia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

rozwiązania umowy Nr 9/2019 z dnia 16 października 2019 r. stanowi załącznik  

Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 WICEMARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 MAREK BOGUSŁAWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 8210/23  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

 

 Decyzją Zarządu Województwa Świętokrzyskiego (Uchwała Nr 1105/19 z dnia  

25 września 2019 r.) Pani (…)  zostało przyznane stypendium dla studentów kształcących się 

na kierunku lekarskim, w związku z tym w dniu 16 października 2019 r. zawarta została umowa 

Nr 9/2019.  

Stypendystka realizowała zobowiązania wynikające z zapisów § 4 ust. 2 umowy  

tj. poinformowała o ukończeniu studiów i uzyskaniu dyplomu lekarza, przedkładając w dniu 

14 lipca 2021 r. kserokopie dyplomu ukończenia studiów, podjęciu stażu podyplomowego  

w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach z dniem 1 października 2021 r. (informacja 

z dnia 4 października 2021 r.) oraz podjęciu szkolenia specjalizacyjnego w formie rezydentury 

z zakresu chorób zakaźnych z dniem 20 lutego 2023 r. w Klinice Chorób Zakaźnych 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego.  

W dniu 6 listopada 2023 r. Pani (…) złożyła wniosek o uznanie zrealizowania warunków 

umowy Nr 9/2019 pomimo nieukończenia pełnego roku trwania specjalizacji  

lub o ewentualne pomniejszenie kwoty do zwrotu proporcjonalne do przepracowanego okresu. 

Zainteresowana uzasadnia wniosek faktem, że zmuszona była przerwać szkolenie 

specjalizacyjne w zakresie chorób zakaźnych, w związku z problemami zdrowotnymi.  

Do wniosku zostały dołączone zaświadczenia lekarskie z dnia 23 października 2023 r. 

wystawione przez Kierownika Kliniki Chorób Zakaźnych oraz lekarza Poradni Medycyny 

Pracy, z których jednoznacznie wynika, że występują przeciwwskazania do kontynuowania 

specjalizacji z chorób zakaźnych, w związku z nasilającymi się objawami choroby (…), na 

którą cierpi stypendystka.  

W myśl zapisów § 1 ust. 2 lit. a) i b) Umowy Nr 9/2019 o przyznanie stypendium z dnia  

16 października 2019 r. „Student zobowiązuje się do: a) odbycia stażu i podjęcia pracy  

w podmiocie leczniczym na terenie województwa świętokrzyskiego, dla którego podmiotem 

tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie na okres pracy odpowiadający okresowi 

pobierania stypendium, liczonym pełnymi latami, tj. co najmniej przez okres 1 roku  

po ukończeniu stażu, b) dokonania wyboru specjalizacji lekarskiej, która jest deficytowa  

w podmiocie leczniczym, o którym mowa w  § 1 ust. 2 lit.a), w którym podejmie zatrudnienie.” 

Zgodnie z treścią § 9 ust. 5 Załącznika do uchwały Nr XXII/286/20 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie stypendium przyznawanego 



przez Województwo Świętokrzyskie studentom kształcącym się na kierunku lekarskim 

(Dz. Urz. Woj. Święt. 2020. 2613), w przypadku zdarzeń losowych niezależnych  

od stypendysty umowa może zostać rozwiązana za porozumieniem stron bez żądania zwrotu 

pobranego stypendium.  

W związku z trudną sytuacją zdrowotną Pani (…), uniemożliwiającą kontynuowanie 

zatrudnienia w Klinice Chorób Zakaźnych Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach 

oraz faktem, że stypendystka realizowała wszystkie zobowiązania wynikające z zapisów 

umowy Nr 9/2019 z dnia 16 października 2019 r. w tym podjęcia kształcenia specjalizacyjnego 

w dziedzinie deficytowej, zasadnym jest przychylenie się do wniosku zainteresowanej  

i zawarcie stosownego Porozumienia w sprawie rozwiązania umowy bez żądania zwrotu 

pobranego stypendium.  

 



 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 8210/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 listopada 2023 roku  
                                                                            
   

Porozumienie zawarte w dniu ……….. r.  

w sprawie rozwiązania Umowy Nr 9/2019 o przyznanie stypendium  

zawartej w dniu 16 października 2019 r.   

pomiędzy: 

Województwem Świętokrzyskim z siedzibą w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3,  

25-516 Kielce zwanym dalej „Województwem”, reprezentowanym przez: 

Pana Andrzeja Bętkowskiego  –Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

Pana Marka Bogusławskiego  - Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego, 
 

a 
 

Panią (…) zamieszkałą (…),  PESEL (…), zwaną dalej „Studentem”  

 

Na podstawie § 11 Umowy nr 11/2019 zawartej w dniu 16 października 2019 r. strony zawierają 

porozumienie o następującej treści: 

§ 1 

Strony oświadczają, iż Umowa Nr 9/2019 o przyznanie stypendium zawarta  

w dniu 16 października  2019 r. w Kielcach, ulega rozwiązaniu na mocy porozumienia stron  

z dniem ………..…. r. 

 

§ 2 

Województwo odstępuje od żądania zwrotu pobranego stypendium wypłaconego na postawie 

Umowy Nr 9/2019 z dnia 16 października 2019 r. 

 

§ 3 

W związku z rozwiązaniem Umowy Nr 9/2019 zawartej w dniu 16 października 2019 r. zwraca 

się deklarację wekslową i weksel wystawiony na podstawie Umowy Nr 9/2019  

w formie zabezpieczonej (przez przekreślenie) przed użyciem przez osoby nieuprawnione  

do jego użycia. 

 



 
§ 4 

Porozumienie obowiązuje od dnia jego zawarcia.  

 

§ 5 

Wszelkie zmiany porozumienia wymagają dla swojej ważności formy pisemnej 

 

§ 6 

Ewentualne spory mogące wynikać między stronami w związku z realizacją porozumienia będą 

rozpatrywane przez sąd właściwy dla siedziby Województwa. 

 

§ 7 

Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których dwa 

otrzymuje Województwo a jeden Student.  

 

STUDENT       WOJEWÓDZTWO 

 

 

………………………..……..     ………………………..…….. 

 

    

          ………………………..……..

        


	UCHWAŁA 8210.23 z dnmia 29.11.2023 r. ZANONIMIZOWANA
	Uzasadnienie do Uchwały 8210.23 z dnia 29.11.2023 r.  Zanonimizowana
	Załącznik do Uchwały 8210.23 z dnia 29.11.2023 r. - ZANONIMIZOWANE

